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Współpraca na rzecz bezpieczeństwa. Rozmowy na
temat rozwoju sektora obronnego w Świętokrzyskiem

Marszałek Renata Janik spotkała się dzisiaj z przedstawicielami firmy Odlewnie
Polskie S.A. ze Starachowic, krajowego lidera w produkcji specjalistycznych
odlewów żeliwnych. Głównym celem rozmów było omówienie strategicznych
kierunków współpracy, mających na celu wsparcie i rozwój potencjału firmy w
dynamicznie rosnącym sektorze obronnym. W spotkaniu wziął udział m.in. dyrektor
Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz. Firmę Odlewnie Polskie
reprezentowali prezes zarządu Leszek Walczyk i dyrektor Ośrodka Badawczo-
Rozwojowego Maciej Królikowski.
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Spotkanie z kierownictwem Odlewni Polskich S.A. to kolejny element działań Samorządu
ukierunkowanych na aktywne wspieranie lokalnych przedsiębiorstw działających w branży
zbrojeniowej i obronnej.

Marszałek Renata Janik podkreśliła kluczowe znaczenie firm takich jak
Odlewnie Polskie dla bezpieczeństwa ekonomicznego i militarnego kraju,
deklarując pełne zaangażowanie Samorządu w tworzenie warunków
sprzyjających ich dalszemu rozwojowi: Województwo Świętokrzyskie to
historycznie i strategicznie ważny ośrodek polskiego przemysłu
zbrojeniowego. Musimy aktywnie wspierać firmy, które ten potencjał rozwijają i
unowocześniają. Odlewnie Polskie, dzięki swojej unikalnej technologii ADI, mają
szansę stać się ważnym dostawcą dla polskiej armii i partnerów z NATO.
Samorząd będzie szukał możliwości wsparcia ich inwestycji, w tym poprzez
środki unijne i programy regionalne.

Odlewnie Polskie S.A. to jedna z kluczowych firm przemysłowych regionu, specjalizująca się
w produkcji odlewów, głównie z żeliwa sferoidalnego, wraz z obróbką mechaniczną
(komponenty odlewnicze). Firma jest uznawana za krajowego lidera w produkcji żeliwa
sferoidalnego, a co najważniejsze – jest jedynym w Polsce producentem odlewów z
zaawansowanego żeliwa ADI (Austempered Ductile Iron), które charakteryzuje się
wyjątkową wytrzymałością i jest cenione w wymagających sektorach przemysłu. Firma z
powodzeniem eksportuje swoje produkty do 15 krajów.

Podczas dzisiejszych rozmów omówiono plany inwestycyjne spółki, które koncentrują się na
rozbudowie mocy produkcyjnych, a przede wszystkim na intensywnym rozwoju działalności
w obszarze produkcji na rzecz sektora obronnego.

Przedstawiciele firmy Odlewnie Polskie S.A. wyrazili satysfakcję z poparcia, jakie otrzymują
od władz regionalnych, co ma kluczowe znaczenie dla realizacji ambitnych planów
inwestycyjnych w obszarze technologii podnoszących bezpieczeństwo państwa.

Spotkanie było istotnym krokiem w kierunku zacieśnienia współpracy między Samorządem a
innowacyjnym biznesem, potwierdzając gotowość regionu do pełnienia roli aktywnego
partnera w umacnianiu polskiego sektora obronnego.


